

**1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.24.049-PE-SETAS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.10.30.002**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHOROZINHO - CE.

O Gestor da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Sr. Antônio Maicon da Silva Albano, no uso de suas atribuições, informa que elaborou adendo modificador devido ao equívoco no valor do item 86 do Lote 03, nos itens 16 e 62 do Lote 05 e nos itens 80 e 104 do Lote 06 do **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.24.049-PE-SETAS-SRP.**

1. TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Foram alterados os itens do item 86 do Lote 03, nos itens 16 e 62 do Lote 05 e nos itens 80 e 104 do Lote 06 do Termo de Referência, que passam a possuir a seguinte redação:

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas do órgão gerenciador:

Onde se lê:

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
86	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE CONTENDO 4 ROLOS, FARDOS COM 16 PACOTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE, ACABAMENTO PICOTADO E GOFRADO, NA COR BANCA DE ALTA ALVURA, 30M X 10CM.	100	FARDO	R\$ 41,13	R\$ 4.113,00

Valor Total Estimado do Lote 03 R\$ 16.281,40 (dezesesseis mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
16	CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS - DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 41 CM DE ALTURA, 31,5 CM A 47,5 CM DE LARGURA E 31 CM A 51 CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO EM TORNO DE 2,45 KG A 2,63 KG	8	UNID	R\$ 100,80	R\$ 806,40
62	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA 2,5 LITROS - 20L X 20A CENTÍMETROS	8	UNID	R\$ 63,80	R\$ 510,40

Valor Total Estimado do Lote 05 R\$ 18.812,80 (dezoito mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos)

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
80	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO 5L	4	UNID	R\$ 102,29	R\$ 409,16
104	SUQUEIRA DE VIDRO 5 LITROS VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA E TORNEIRA.	10	UNID	187,07	R\$ 1.870,70

Valor Total Estimado do Lote 06 33.835,42 (trinta e três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

Valor total estimado R\$ 320.973,78 (trezentos e vinte mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos).

Leia-se:

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
86	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE CONTENDO 4 ROLOS, FARDO COM 16 PACOTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE, ACABAMENTO PICOTADO E GOFRADO, NA COR BANCA DE ALTA ALVURA, 30M X 10CM.	100	FARDO	R\$ 78,38	R\$ 7.838,00

Valor Total Estimado do Lote 03 R\$ 20.006,40 (vinte mil, seis reais e quarenta centavos).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
16	CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS - DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 41 CM DE ALTURA, 31,5 CM A 47,5 CM DE LARGURA E 31 CM A 51 CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO EM TORNO DE 2,45 KG A 2,63 KG	8	UNID	R\$ 166,32	R\$ 1.330,56

62	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA 2,5 LITROS - 20L X 20A CENTÍMETROS	8	UNID	R\$ 124,33	R\$ 994,64
----	--	---	------	------------	------------

Valor Total Estimado do Lote 05 R\$ 19.821,20 (dezenove mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos).

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
80	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO 5L	4	UNID	R\$ 190,37	R\$ 761,48
104	SUQUEIRA DE VIDRO 5 LITROS VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA E TORNEIRA.	10	UNID	R\$ 292,03	R\$ 2.920,30

Valor Total Estimado do Lote 06 R\$ 35.237,34 (trinta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos).

Valor total estimado R\$ 327.109,10 (trezentos e vinte mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos).

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Em atenção ao § 1º do art. 55 da lei 14.133/2021, que diz: Eventuais modificações no edital implicarão nova divulgação na mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, exceto quando a alteração não comprometer a formulação das propostas, e, considerando que as modificações afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do certame fica reagendado para o dia 14 de janeiro de 2026 às 09h:00min. (horário de Brasília - DF). O Edital e o 1º Adendo poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos <https://compras.m2atecnologia.com.br/> - <https://chorozinho.ce.gov.br/>, e permanecendo os demais termos do instrumento convocatório inalterados.

Publique-se.

Chorozinho-CE, 19 de dezembro de 2025.



ANTÔNIO MAICON DA SILVA ALBANO
Gestor da Secretaria do Trabalho e Assistência Social